
 

Decreto Dirigenziale n. 141 del 21/12/2020

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale per le politiche culturali e turismo

 

U.O.D. 5 - Sviluppo e Promozione turismo. Promozione Universiadi

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  OGGETTO: L.R. 18/2014 - REGOLAMENTO REGIONALE N. 2/2015. ALBO REGIONALE

DELLE ASSOCIAZIONI PRO LOCO. VARIAZIONE DENOMINAZIONE DELLA

ASSOCIAZIONE PRO LOCO CON SEDE NEL COMUNE DI CASERTA DA "PRO LOCO

DEL TRIVICE" IN "PRO LOCO CITTA' DI CASERTA APS" - NUMERO POSIZIONE CE 115 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 249 del  28 Dicembre 2020



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:
a. ai  sensi  dell’art.  23  della  L.R.  n.  18  dell’08/08/2014  “Organizzazione  del  sistema  turistico  in

Campania”, la Regione Campania valorizza il ruolo delle Associazioni Pro Loco nelle diverse ed
autonome espressioni culturali e riconosce il valore sociale delle medesime liberamente costituite
e delle loro attività come espressione di partecipazione, di solidarietà e di pluralismo;

b.   ai sensi dell’art. 24 della L.R. n. 18 dell’08/08/2014, è istituito l’Albo regionale delle associazioni
Pro Loco;

c. l’art. 29 della medesima L.R. n. 18/2014 ha previsto, tra l’altro, l’emanazione di un regolamento
attuativo dell’art. 24 – Albo regionale delle Pro Loco;

d. il Presidente della Giunta regionale ha emanato il Regolamento regionale n. 2 del 06/03/2015, in
esecuzione degli articoli 10, 24 e 25 della L. R. n. 18 dell’08/08/2014 “Organizzazione del sistema
turistico in Campania”, pubblicato sul BURC n. 16 del 09/03/2015;

e. con D.D. n. 72 dell'08/09/2017, pubblicato sul BURC n. 67 dell'11/09/2017, è stata aggiornata, tra
l’altro, la modulistica per l’iscrizione all’Albo Regionale delle Pro Loco della Campania;

PRESO ATTO CHE

a. nell'Albo regionale delle  Associazioni  Pro Loco,  aggiornato alla  data  del  31/05/2020,  ai  sensi
dell'art.  2 del Regolamento regionale n. 2/2015,  risulta riportata l'Associazione "  Pro Loco del
Trivice  ",  la  cui  iscrizione è stata  disposta  con Decreto dirigenziale n.  5 del  16/03/2009,  con
numero di posizione CE 115;

b. l'Associazione " Pro Loco del Trivice " con nota acquisita agli atti della Direzione Generale per le
Politiche  Culturali  e  il  Turismo -  UOD 05 con prot.  n.  479742  del  14/10/2020,  ha,  tra  l'altro,
formulato istanza di variazione della denominazione in " Pro Loco Città di Caserta APS " come da
verbale dell'Assemblea straordinaria  dei  Soci  del  03 ottobre  2020,  registrato presso l'Agenzia
delle  Entrate  -  Ufficio  Territoriale  di  Caserta,  in  data  06  ottobre  2020,  n.  2921,  allegato  alla
medesima istanza;

VISTI
a.              la L.R. n. 18/2014;
b.              il Regolamento regionale n. 2 del 06/03/2015;
c.              il D.D. n. 72 del 08//09/2017;
d.              il D.P.G.R n. 145 del 27/09/2019.

Alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  dal  Responsabile  del  Procedimento,  nonché  dalla  espressa
dichiarazione di regolarità resa dal medesimo 

DECRETA

Per  le  motivazioni  indicate  in  narrativa  e  che  si  intendono  integralmente  riportate  nel  presente
dispositivo:

1. di prendere atto della variazione della denominazione della Associazione Pro Loco con sede nel
comune di Caserta - Via degli Oleandri, 2 - C. F. 93068380612, iscritta all'Albo regionale delle
Associazioni Pro Loco, con numero di posizione CE 115, da " Pro Loco del Trivice " in " Pro Loco
Città di Caserta APS ";

2.  di inviare il presente provvedimento ai competenti Uffici, rispettivamente, per la Registrazione Atti
Monocratici – Archiviazione Decreti Dirigenziali nonché per la pubblicazione sul BURC.

                                                                                                                GARGIULO

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 249 del  28 Dicembre 2020


	BURC n. 249 del  28 Dicembre 2020

